
2019 年 8 ⽉吉⽇ 
お客様各位 

株式会社 ＮＴＴデータセキスイシステムズ 

消費税率改正に伴うご利⽤料⾦に関するお知らせ 

平素より弊社サービスに格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
2019 年 10 ⽉ 1 ⽇に予定されております、消費税率引き上げに伴う弊社サービスのご利⽤料⾦請求につきま 
して、以下ご案内させていただきます。 
何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 
記 
 

n 新規でお申し込みのお客様 
 
◇新規申し込みによる初回契約のご請求 
 
 ●2019 年 8 ⽉ 31 ⽇以前の初回契約 
  ご利⽤料⾦を、旧税率の 8％でご請求いたします。 
 
 ●2019 年 9 ⽉ 1 ⽇以降 2019 年 9 ⽉ 30 ⽇以前の初回契約 
  初期登録料を旧税率の 8％、 
  サービス利⽤料等その他のご利⽤料⾦は、10 ⽉以降のご利⽤に対する請求となるため、 
  ご契約⽇（ご利⽤開始⽇）が 2019 年 10 ⽉ 1 ⽇以前であっても、新税率の 10％でご請求いたします。 
 
 ●2019 年 10 ⽉ 1 ⽇以降の初回契約 
  ご利⽤料⾦を、新税率の 10％でご請求いたします。 
  

n 有料契約中のお客様 
  
◇既にご請求済みのご契約 
 請求書には 2019 年 10 ⽉ 1 ⽇以降の期間が含まれておりますが、 追加でご請求することはございません。 
   
◇契約更新時のご請求 
 
 ●現在のご契約が、2019 年 8 ⽉ 31 ⽇以前に満了されるお客様 
  次回契約更新時、ご利⽤料⾦を旧税率の 8％でご請求いたします。 
 
 ●現在のご契約が、2019 年 9 ⽉ 1 ⽇以降に満了されるお客様 
  次回契約更新時、10 ⽉以降のご利⽤に対する請求となるため、 



  ご利⽤料⾦を新税率の 10％でご請求いたします。 
 
◇契約変更のご請求 
   
 ●オプション契約変更 
  ・2019 年 8 ⽉ 31 ⽇以前の追加 
   追加で発⽣するオプション利⽤料を、旧税率の 8％でご請求いたします。 
     
  ・2019 年 9 ⽉ 1 ⽇以降の追加 
   追加で発⽣するオプション利⽤料は、10 ⽉以降のご利⽤に対する請求となるため、 
   オプション契約変更のお申し込み⽇が 2019 年 10 ⽉ 1 ⽇以前であっても、 
   新税率の 10％でご請求いたします。 
   
 ●病棟数の変更 
  ・基本契約変更⼿数料 
   「契約変更申込書 兼 契約変更申込請書」に記載されている、 
   お申し込み⽇の時点での税率を適⽤いたします。 
 
  ・追加で発⽣するご利⽤料⾦ 
   契約変更希望⽉の税率を適⽤いたします。 

 
引き続き、＋CALCS をよろしくお願い申し上げます。 

 
 

以上 


